¹ Si 3 30.² To 12 s f.³ in Kappadokien.

abstineri posse, solum te ab omnibus abstinuisti. — 25. Haec apostoli mandata et monita salutaria (scil. Eph 4 1—6), quam diligenter Stephanus implevit, humilitatem sensus et lenitatem primo in loco servans! Quid enim humiliter aut lenius quam eum tot episcopis per totum mundum dissensisse, pacem cum singulis vario discordiae genere rumpentem, modo cum orientalibus, quod nec vos latere confidimus, modo vobiscum, qui in meridie estis, a quibus legatos episcopos patienter satis et leniter suscepit, ut eos nec ad sermonem saltem colloquii communis admitteret, adhuc insuper dilectionis et caritatis memor praeciperet fraternitati universae, ne quis eos in domum suam reciperet, ut venientibus non solum pax et communio sed et tectum et hospitium negaretur. Hoc est servasse unitatem spiritus in coniunctionem pacis, abscedere a caritatis unitate et alienum per omnia fratribus facere et contra sacramentum et vinculum pacis furere discordiae rebellare. . . Non pudet Stephanum . . . propter haereticos asserendos fraternitatem scindere, insuper et Cyprianum pseudochristum et pseudopostolum et dolosum operarium dicere; qui omnia in se esse conscius praeventit, ut alteri ea per mendacium obiceret, quae ipse ac merito audire deberet.

75. Pseudo-Cyprian, De aleatoribus: Alle Bischöfe im Besitz der apost. Gewalt, der Statthalterschaft Christi und der Statthalterschaft Petri.

Cypriani op. III 92. — Diese Schrift von Harnack früher dem römischen Bischof Viktor zugeschrieben (TU. V 1), nach DG I 483 Anm. 4 „einem novatianischen römischen Bischof aus den Jahren 210—309“.

e. 1. Magna nobis ob universam fraternitatem cura est, fideles, † maxime et rea perditorum hominum audacia id est aleatorum, animos ad nequitiam † se in lacum mortis immergunt. Et quoniam in nobis divina et paterna pietas apostolatus ducatum contulit et vicariam domini sedem caelesti dignatione ordinavit et originem authenticum apostolatus *super quem Christus fundavit ecclesiam*¹ in superiore nostra portamus, accepta simul *potestate solvendi ac ligandi* et cum ratione *peccata dimittendi; salutari doctrina* admonemur, ne, dum delinquentibus adsidue ignoscimus, ipsi cum eis pariter torqueamur. — 2. Et ideo sal terrae dicimur, ut ex nobis omnis fraternitas caelesti sapientia salietur. Nam cum dicat²: *sal autem si infatuatum fuerit, nihilo valebit, nisi ut proiciatur foras et conculcetur ab hominibus*, hoc veremur et timemus, ne, cum in ecclesia securi, quod nobis sacerdotalis dignitas a domino tradita est, negligentiae †. — 3. In evangelio dominus ad Petrum dixit³: *Petre inquit amas me? et Petrus respondit: etiam domine, tu scis quoniam amo te. Et dixit: pasce oves meas.* Et sollicito mandans tertio confirmavit dicendo: *pasce oves meas.* Et quoniam episcopi idem spiritum sanctum per impositionem manus cordis exceperimus hospitio, cohabitatori nostro nullam maestitiam proponamus.